
 

Trg Bosne i Hercegovine br. 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број: 03-1-16-8-380-1/19 
Сарајево, 12.12.2019. године 
 

На основу члана 61. став (2) Закона о управи („Службени гласник БиХ“, број: 
32/02, 102/09 и 72/17), члана 33б. став (2) и 33ф. став (2) тачка ф) и х), а у вези са чланом 
33и. став (2) Закона о финансирању институција Босне и Херцеговине („Службени 
гласник БиХ“, број: 61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13, 61/14 и 98/14) и члана 3. 
Правилника о годишњем извјештавању о систему финансијског управљања и контроле 
у институцијама Босне и Херцеговине („Службени гласник  БиХ“, број: 77/15), директор 
Централне хармонизацијске јединице Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
о објављивању форме и садржаја Годишњег извјештаја о систему финансијског 

управљања и контроле у институцијама Босне и Херцеговине за 2019. годину 
 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

 
Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине објављује форму и садржај Годишњег извјештаја о систему финансијског 
управљања и контроле у институцијама Босне и Херцеговине за 2019. годину са 
Упутством за израду годишњег извјештаја.  

  
Члан 2. 

(Примјена) 
 

(1) Годишњи извјештај о систему финансијског управљања и контроле у институцијама 
Босне и Херцеговине за 2019. годину сачињава се попуњавањем прописаног 
обрасца упитника  за самопроцјену система финансијског управљања и контроле.  

(2) Годишњи извјештај о систему финансијског управљања и контроле у институцијама 
Босне и Херцеговине треба бити попуњен у цјелости у складу са Упутством за 
израду годишњег извјештаја. 

(3) Све институције су дужне годишње извјештаје о систему финансијског управљања 
и контроле доставити Централној хармонизацијској јединици Министарства 
финансија и трезора Босне и Херцеговине до 15. фебруара 2020. године. 

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

                   FINANSIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           

                                                                                                                                                                                           

                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  

                                                           AND TREASURY 

 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 

ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 



 

Trg Bosne i Hercegovine br. 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

(4) Одговорност руководилаца институција за благовремено достављање извјештаја и 
тачност података у извјештају додатно je истакнута закључком Савјета министара 
Босне и Херцеговине са 173. Сједнице, одржане 10.06.2019. године.   

(5) На основу Годишњег извјештаја о систему финансијског управљања и контроле у 
институцијама Босне и Херцеговине, Централна хармонизацијска јединица 
Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине сачињава Годишњи 
консолидовани извјештај о систему финансијског управљања и контроле и 
доставља га Савјету министара Босне и Херцеговине. 

(6) Сврха Годишњег консолидованог извјештаја о систему финансијског управљања и 
контроле је информисање Савјета министара Босне и Херцеговине о процјени 
стања и напретку у области финансијског управљања и контроле, праћењу 
примјене прописа из области финансијског управљања и контроле и предлагање 
мјера за даље унапређење система финансијског управљања и контроле у 
институцијама Босне и Херцеговине. 

 
 

Члан 3. 
(Објављивање) 

 
Форма и садржај Годишњег извјештаја о систему финансијског управљања и контроле у 
институцијама Босне и Херцеговине за 2019. годину заједно са Упутством за израду 
годишњег извјештаја су саставни дио ове одлуке и биће објављени на wеб страници 
Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине www.mft.gov.ba. 

 
 

 
 
 
  ДИРЕКТОР 

 
Ранко Шакота, с.р. 

 

 

 

 

 

http://www.mft.gov.ba/

